



CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-014-14, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA REQUERIDA POR LA UNIDAD DE PLANEACIÓN, EVALUACIÓN Y CONTROL EDUCATIVO DEPENDIENTE DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	SISTEMAS COMPUTARIZADOS, S.A. DE C.V.		CONSTANCIA VELASQUEZ HERNANDEZ		GRUPO BARCENAS TEJEDOR S.A DE C.V.	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
1	ARCHIVO MUERTO TAMAÑO OFICIO	PIEZA	240	35.00	8,400.00	45.00	10,800.00	38.85	9,324.00
2	BASE PARA DIUREX	PIEZA	3	50.00	150.00	65.00	195.00	53.50	160.50
3	BOLÍGRAFO COLOR AZUL	PIEZA	200	5.00	1,000.00	5.20	1,040.00	5.40	1,080.00
4	BOLÍGRAFO COLOR NEGRO	PIEZA	300	5.00	1,500.00	5.20	1,560.00	5.40	1,620.00
5	BOLÍGRAFO COLOR VERDE	PIEZA	35	5.00	175.00	5.20	182.00	5.40	189.00
6	BOLÍGRAFO COLOR ROJO	PIEZA	185	5.00	925.00	5.20	962.00	5.40	999.00
7	BOLÍGRAFO COLOR NEGRO J ROLLER PUNTO MEDIO (TINTA GEL)	PIEZA	300	20.00	6,000.00	28.00	8,400.00	21.80	6,540.00
8	BOLSA DE POLIETILENO NATURAL 40X60 CALIBRE 300	KILO	20	40.00	800.00	65.00	1,300.00	52.50	1,050.00
9	BROCHES BACCO METÁLICOS	CAJA	40	20.00	800.00	24.00	960.00	24.30	972.00
10	CARPETA RECOPIADORA T/CARTA	PIEZA	50	30.00	1,500.00	55.00	2,750.00	34.00	1,700.00
11	CARPETA RECOPIADORA T/OFICIO	PIEZA	50	40.00	2,000.00	65.00	3,250.00	45.00	2,250.00
12	CINTA CANELA 48 X 50	ROLLO	200	35.00	7,000.00	36.50	7,300.00	39.50	7,900.00
13	CINTA CORRECTORA N°96, PUNTO AMARILLO OLYMPIA COMFORTYPE	CAJA	3	120.00	360.00	139.00	417.00	131.00	393.00
14	CINTA DIUREX ANCHA	ROLLO	36	30.00	1,080.00	33.50	1,206.00	36.00	1,296.00
15	CINTA DIUREX MEDIANA	ROLLO	100	25.00	2,500.00	28.50	2,850.00	27.50	2,750.00
16	CINTA CANELA 48X50 TRANSPARENTE	ROLLO	200	30.00	6,000.00	33.50	6,700.00	34.40	6,880.00
17	CINTA MASKINGTAPE DE 2.25 CMS.	ROLLO	100	25.00	2,500.00	29.00	2,900.00	26.30	2,630.00
18	CINTA MASKING TAPE DE 4.7 CMS.	ROLLO	100	30.00	3,000.00	36.50	3,650.00	35.20	3,520.00
19	CINTA PARA MAQUINA ELÉCTRICA (OLYMPIA)	PIEZA	7	70.00	490.00	85.00	595.00	96.00	672.00
20	CLIP CUADRADITO # 1, PAQUETE CON 10 CAJITAS	PAQUETE	140	130.00	18,200.00	149.50	20,930.00	167.00	23,380.00
21	CLIP MARIPOSA # 1, PAQUETE CON 10 CAJITAS	PAQUETE	10	220.00	2,200.00	232.00	2,320.00	248.50	2,485.00
22	CLIP MARIPOSA # 2, PAQUETE CON 10 CAJITAS	PAQUETE	5	230.00	1,150.00	255.00	1,275.00	273.20	1,366.00
23	COJÍN PARA SELLO	PIEZA	30	20.00	600.00	35.00	1,050.00	26.50	795.00
24	CORRECTOR LÍQUIDO	FRASCO	60	15.00	900.00	18.00	1,080.00	18.00	1,080.00
25	CORRECTOR DE BANDA	PIEZA	25	18.00	450.00	23.00	575.00	21.30	532.50
26	CORRECTOR TIPO LÁPIZ	PIEZA	30	20.00	600.00	30.00	900.00	25.60	768.00
27	CUENTA FACIL	PIEZA	35	10.00	350.00	12.00	420.00	12.50	437.50
28	DESPACHADOR DE CINTA CANELA	PIEZA	16	130.00	2,080.00	195.00	3,120.00	187.00	2,992.00
29	EXACTO CORTADOR CON CUERPO METÁLICO 18 MM (BARRILITO)	PIEZA	50	25.00	1,250.00	35.00	1,750.00	29.90	1,495.00



SEV
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
DEL ESTADO DE VERACRUZ

**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ
OFICIALIA MAYOR**

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-014-14, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA REQUERIDA POR LA UNIDAD DE PLANEACIÓN, EVALUACIÓN Y CONTROL EDUCATIVO DEPENDIENTE DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	SISTEMAS COMPUTARIZADOS, S.A. DE C.V.		CONSTANCIA VELASQUEZ HERNANDEZ		GRUPO BARCENAS TEJEDOR S.A DE C.V.	
30	ETIQUETAS ADHESIVAS, MEDIA CARTA	PIEZA	6	60.00	360.00	68.00	408.00	63.00	378.00
31	ENGRAPADORA DE METAL	PIEZA	40	100.00	4,000.00	124.00	4,960.00	164.50	6,580.00
32	FOLDER T/CARTA	PIEZA	700	5.00	3,500.00	5.90	4,130.00	5.50	3,850.00
33	FOLDER T/OFICIO	PIEZA	300	6.00	1,800.00	6.70	2,010.00	6.70	2,010.00
34	GRAPAS 1/4"	CAJA	60	50.00	3,000.00	70.00	4,200.00	56.50	3,390.00
35	GRAPAS ESTÁNDAR BOSTICH, STANLEY 2-20 SB5191/4CP, PUNTA CINCELADA, ENGRAPA HASTA 20 HOJAS DE PAPEL PARA ENGRAPADORA GRANDE.	CAJA	40	40.00	1,600.00	65.00	2,600.00	46.50	1,860.00
36	GOMA BLANCA GRANDE	PIEZA	150	5.00	750.00	5.40	810.00	6.20	930.00
37	LÁPIZ MIRADO N° 2	PIEZA	215	4.00	860.00	6.00	1,290.00	5.10	1,096.50
38	LIGAS DE HULE # 18	BOLSA	20	20.00	400.00	23.20	464.00	24.50	490.00
39	MARCADOR TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO	PIEZA	100	15.00	1,500.00	17.20	1,720.00	18.50	1,850.00
40	MARCADOR TINTA PERMANENTE COLOR ROJO	PIEZA	150	15.00	2,250.00	17.20	2,580.00	18.50	2,775.00
41	MARCATEXTOS COLOR AMARILLO	PIEZA	180	15.00	2,700.00	18.00	3,240.00	19.50	3,510.00
42	MARCATEXTOS COLOR NARANJA	PIEZA	100	15.00	1,500.00	18.00	1,800.00	19.50	1,950.00
43	MARCATEXTOS COLOR AZUL	PIEZA	60	15.00	900.00	18.00	1,080.00	19.50	1,170.00
44	MARCATEXTOS COLOR VERDE	PIEZA	60	15.00	900.00	18.00	1,080.00	19.50	1,170.00
45	MARCATEXTOS COLOR ROSA	PIEZA	100	15.00	1,500.00	18.00	1,800.00	19.50	1,950.00
46	MECAHILO DE IXTLE DE 2 CABOS (BOLA DE 2 KGS)	BOLA	6	120.00	720.00	180.00	1,080.00	146.30	877.80
47	MEMOTIPS FLUORESCENTES VARIOS COLORES	BLOCK	60	40.00	2,400.00	63.00	3,780.00	47.50	2,850.00
48	NAVAJAS EXACTO CORTADOR CON CUERPO METÁLICO 18 MM.	PIEZA	40	15.00	600.00	20.00	800.00	17.50	700.00
49	PORTA ACETATOS TAMAÑO CARTA	CAJA	3	90.00	270.00	105.00	315.00	103.00	309.00
50	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA	MILLAR	70	140.00	9,800.00	165.00	11,550.00	165.00	11,550.00
51	PAPEL BOND T/OFICIO	MILLAR	10	150.00	1,500.00	180.00	1,800.00	173.00	1,730.00
52	PAPEL STOCK 15 X 11 (1 TANTO)	CAJA	5	640.00	3,200.00	720.00	3,600.00	790.00	3,950.00
53	PAPEL STOCK 9.5 X 11 (1 TANTO)	CAJA	5	500.00	2,500.00	680.00	3,400.00	649.00	3,245.00
54	PAPEL STOCK 15 X 11 (2 TANTO)	CAJA	1	690.00	690.00	820.00	820.00	780.00	780.00
55	PAPEL STOCK 9.5 X 11 (2 TANTO)	CAJA	1	550.00	550.00	780.00	780.00	699.00	699.00
56	PERFORADORA	PIEZA	15	40.00	600.00	70.00	1,050.00	53.00	795.00
57	PINZAS SUJETA PAPELES PZ32	CAJA	20	40.00	800.00	55.00	1,100.00	48.50	970.00
58	PORTAMINAS N° 5	PIEZA	20	20.00	400.00	25.00	500.00	23.00	460.00



SEV
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
DEL ESTADO DE VERACRUZ

**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ
OFICIALIA MAYOR**

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-014-14, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA REQUERIDA POR LA UNIDAD DE PLANEACIÓN, EVALUACIÓN Y CONTROL EDUCATIVO DEPENDIENTE DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	SISTEMAS COMPUTARIZADOS, S.A. DE C.V.		CONSTANCIA VELASQUEZ HERNANDEZ		GRUPO BARCENAS TEJEDOR S.A DE C.V.	
59	PORTAMINA N° 7	PIEZA	20	20.00	400.00	27.00	540.00	23.00	460.00
60	PUNTILLAS N° 5	PIEZA	10	10.00	100.00	15.00	150.00	14.50	145.00
61	PUNTILLAS N° 7	PIEZA	10	10.00	100.00	12.00	120.00	18.00	180.00
62	REGLA METALICA DE 30 CMS.	PIEZA	30	20.00	600.00	23.50	705.00	24.50	735.00
63	SACAGRAPAS	PIEZA	35	15.00	525.00	18.00	630.00	16.50	577.50
64	SOBRE BOLSA T/CARTA	PIEZA	600	5.00	3,000.00	6.20	3,720.00	6.50	3,900.00
65	SOBRE BOLSA T/OFICIO	PIEZA	600	6.00	3,600.00	6.90	4,140.00	6.80	4,080.00
66	SOBRE BOLSA T/RADIOGRAFIA	PIEZA	70	10.00	700.00	10.50	735.00	16.50	1,155.00
67	TARJETA MEDIA CARTA	PIEZA	500	0.80	400.00	2.00	1,000.00	1.20	600.00
68	TIJERAS CON ASAS METALICAS	PIEZA	40	35.00	1,400.00	60.00	2,400.00	39.50	1,580.00
69	SEPARADORES CON MAS DE 18 PESTAÑAS SIN NUMERACIÓN	PIEZA	5	35.00	175.00	48.00	240.00	38.00	190.00
				SUBTOTAL	136,510.00	SUBTOTAL	169,564.00	SUBTOTAL	164,734.30
				I.V.A	21,841.60	I.V.A	27,130.24	I.V.A	26,357.49
				TOTAL	158,351.60	TOTAL	196,694.24	TOTAL	191,091.79

NOTA: Se hace la aclaracion que el licitante Constanca Velásquez Hernández, en su propuesta económica cotiza en la partida 32 la cantidad de 400 piezas y lo requerido por la convocante es de 700 piezas, por lo que de acuerdo a la Base Octava, fraccion VI, inciso a), en caso de ser adjudicada se tendrá como válido el precio unitario ofertado.